SOCRATIS HISTORIAE

rentur cum his quæ in fidei formula ante proposita, à nobis concessa & probata fuerant. Ista Eusebius Pamphilus ad Cæsaream, quod est oppidum Palæstinæ, misit.

*Epistola Synodi, de rebus quas ipsa statuerat, & de Arij & eorum qui eandem cum eo tuebantur opinionem abdicatione.*

CAPVT VI.

**I**psum verò Concilium, communi consensu ad ecclesiam Alexandrinam, & ad Aegypti, Lybiæ, & Pentapolis incolas, hæc quæ sequuntur, conscripsit.

*Sanctæ eximiaq; Dei gratia Ecclesiæ Alexandrinae, & dilectis fratribus Aegyptum, Libyam, & Pentapolim incolentibus, Episcopi Nicææ coacti, & ad amplum, sanctumq; concilium conuocati in Domino Salutem.*

**Q**uoniam Dei gratia, & mandato sanctissimi Imperatoris Constantini, qui nos ex variis ciuitatibus & provinciis in vnum congregauit, magnum & sanctum Concilium Nicænum coactum est, necessarium videtur, vt à toto sacro concilio litteræ ad vos mittantur, ex quibus possitis intelligere, cum ea quæ in controuersiam adducta, & exquisitè disceptata sunt, tum quæ decreta, & constabillata. Primum impia & peruersa dogmata, Arij, eorumq; qui eius sectam sequuntur, coram sanctissimo Imperatore Constantino perquisita sunt: vnde placuit Concilio communibus suffragiis anathema denuntiare eius nefariæ opinioni, & verbis sententiisque execrabilibus, quibus vsus est ad filium Dei blasphemias afficiendum, nimirum eum ex nihilo ortum esse: nec fuisse antequam natus esset: fuisse tempus aliquando, cum non esset: filium Dei libera voluntate & arbitrio, vitij & virtutis capacem esse: creaturam esse: factum esse. Quibus omnibus sanctum Concilium indicit Anathema: imo verò ne pati quidem potest, vt vel impia eius opinio, vel insolens amentia, vel verba plena blasphemiarum ad aures ipsius perueniant. Quinetiam ea, quæ ad istum pertinent, quem exitum sint consecuta, omnino vos vel  
audi-

, audiuistis, vel saltem à nobis audietis, ne nos hominem, qui  
 , debitam mercedem suæ culpæ acceperit, temere & sine cau-  
 , sa infectari videamur. Eousque certe eius prorupit impie-  
 , tas, vt Theonam, Marmaricæ Episcopum, & Secūdum Pro-  
 , lemādis, ad exitium secum perduceret. Nam easdem cum  
 , illo pœnas ipsi luebant. Verum cum Aegyptus, non mo-  
 , do illa opinionis peruersitate, nequitia, & blasphemia, sed  
 , etiam certis hominibus, qui in populo vitam ante illud  
 , tempus, pacate & tranquille degente, seditionem & discor-  
 , diam concitare non veriti essent, Dei gratia penitus libe-  
 , rata esset, tamen adhuc pertinax inscitia tum Melitij, tum  
 , eorum, quibus honores ecclesiasticos detulerat, restabat:  
 , De qua re quid Concilium decreuerit, Fratres Charissimi,  
 , sic habetote. Concilium clemētius aliquanto in Melitium  
 , animatum (nam si accuratè in eum inquisitum fuisset, ni-  
 , hil certè commeruisset veniæ) decernit, vt in propria ac sua  
 , ciuitate remaneat, nullamque habeat potestatem, vel cui-  
 , quam manus imponendi, vel quenquam ad aliquod munus  
 , ecclesiasticum deligendi, vel in aliena regione ciuitatēve  
 , eius rei gratia commorandi, sed vt solum dignitatis, & of-  
 , ficij nomen retineat: Illi autem, qui ab eo presbyteri desi-  
 , gnati sunt, simulatque sanctiore ordinatione confirmati  
 , fuerint, hac conditione in Ecclesie communionem admit-  
 , tantur, nimirum vt Ecclesiasticæ dignitatis & ministerij  
 , gradum habeant illi quidem: sed tamen omnibus presby-  
 , teris in singulis prouinciis, & ecclesiis versantibus, qui  
 , sunt ab honoratissimo viro & Collega nostro Alexandro  
 , ordinati, sint omnino inferiores. Quinetiam vt nulla il-  
 , lis potestas sit eos ministros ecclesiæ designandi, qui ipso-  
 , rum probentur arbitrio, neque nominationem penes se ha-  
 , beant eorum, qui sint ad Ecclesiæ munera obeunda, deli-  
 , gendi, neque quicquam absq; consensu Episcoporum Ca-  
 , tholicæ & Apostolicæ ecclesiæ, qui sub ipso Alexandro sunt,  
 , omnino transigant. Hi autem qui Dei gratia, & vestris pre-  
 , cibus adiuti, ad nullum schisma deflexisse comperti sint, sed  
 , se intra Catholicæ & Apostolicæ ecclesiæ fines, ab erroris la-  
 , be vacuos continuerint, auctoritatem habeant, tū ministros  
 , ordinandi, tum eos, qui Clero digni fuerint, nominandi, tū  
 , deniq; oīa ex lege & instituto ecclesiastico libere exequēdi.